COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO COM A FINALIDADE DE
INVESTIGAR ESCUTAS TELEFÔNICAS CLANDESTINAS/ILEGAIS ,

CONFORME DENÚNCIA PUBLICADA NA REVISTA "VEJA", EDIÇ ÃO 2022, Nº
33, DE 22 DE AGOSTO DE 2007

REQUERIMENTO Nº_______DE 2009
Do Sr. Deputado Nelson Pellegrino

Solicita seja requisitado informações
junto à 22ª Vara Criminal Estadual de São
Paulo, necessários ao avanço e à continuidade
dos trabalhos da CPI.

               Senhor Presidente,

               Requeremos a Vossa Excelência, nos termos regimentais e constitucionais que,
ouvido o plenário desta comissão, seja requisitado à 22ª Vara Criminal do Estado de São
Paulo, informações sobre o processo nº 2008.61.81.2447-0, referente à Operação Chacal,
acerca da relação de denunciados  e os delitos a eles imputados, de preferência em meio
digital.

Justificação

A requisição de tal documento e informações são imprescindíveis para o avanço
e a continuidade das investigações dessa Comissão Parlamentar de Inquérito.

Sala da Comissão,  13 de Abril de 2009.

Nelson Pellegrino
Deputado Federal PT/BA